
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2017/031696-S 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj (dále též KVS SVS pro Středočeský 
kraj) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst.(4) a (7) a § 49 odst.(1) písm.c) 
zákona.č.166/1999 Sb.,o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení, kterým rozhodla o ukončení mimořádných veterinárních 
opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy , nařízených na základě nařízení KVS SVS 
pro Středočeský kraj č.j.: SVS/2017/017199-S ze dne 5. 2. 2017  o mimořádných veterinárních opatřeních 
k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy a jeho změně č.j.: SVS/2017/026984-S ze dne 1. 3. 
2017 a v souladu s ustanovením § 17 odst.1 veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za zdolanou  

Čl. 1. 

Odůvodnění 

Obecná ustanovení 

Svým  nařízením č.j.: SVS/2017/017199-S ze dne 5. 2. 2017 a jeho změnou č.j.: SVS/2017/026984-S ze 
dne 1. 3. 2017 vzhledem k výskytu aviární influenzy u chovatele drůbeže v katastru obce Kostelec nad 
Labem č. k. ú. 670171 v okrese Praha východ, nařídila Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Středočeský kraj mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární 
influenzy, kterým vymezila ochranné pásmo a pásmo dozoru v katastrálních území níže jmenovaných 
obcí. Změnou nařízení č.j.: SVS/2017/026984 ze dne 1. 3. 2017 byla všechna katastrální území obcí 
převedena do pásma dozoru. Ohniskem nebezpečné nákazy aviární infuenzy byl vyhlášen chov drůbeže 
katastru obce  Kostelec  nad Labem č.k.ú.670171  v okrese Praha východ.  

 

705403 Čakovičky  

661031 Jiřice u Kostelce nad Labem  

670171 Kostelec nad Labem  

767352 Kozly u Tišic  

703664 Lobkovice  

700118 Mratín  

705411 Nová Ves u Prahy  

717118 Ovčáry u Dřís  

670189 Rudeč  

 

601128 Bašť  791008 Martinov  

607517 Borek nad Labem  693448 Měšice u Prahy  

608076 Bořanovice  703672 Mlékojedy u Neratovic  

609048 Brandýs nad Labem  717100 Nedomice  

609773 Brázdim  703567 Neratovice  

617172 Byšice  708828 Obříství  



str. 2 z 2 

703656 Byškovice  717550 Panenské Břežany  

618772 Čečelice  724149 Podolanka  

708976 Čenkov  725218 Polerady u Prahy  

632937 Dřevčice u Brandýsa nad Labem  609251 Popovice u Brandýsa nad Labem  

633119 Dřísy  734209 Předboj  

638960 Hlavenec  735302 Přezletice  

646385 Hovorčovice  736376 Přívory  

767344 Chrást u Tišic  746673 Sedlec u Líbeznic  

658499 Jenštejn  750751 Sluhy  

667854 Kojetice u Prahy  609170 Stará Boleslav  

669059 Konětopy  758892 Sudovo Hlavno  

669644 Korycany  767361 Tišice  

670511 Kostelní Hlavno  771261 Tuhaň  

675806 Křenek  777757 Veleň  

680931 Lhota u Dřís  777960 Veliká Ves u Prahy  

682667 Líbeznice  787485 Všetaty  

703621 Libiš  609226 Zápy  

617199 Liblice  791016 Záryby  

691437 Malý Újezd  793345 Zlonín  

 

Vzhledem k tomu, že v ochranném pásmu byly splněny všechny povinnosti vyplývající z článku 1 a 2 Nařízení 
č.j.: SVS/2017/017199-S ze dne 5. 2. 2017 a v pozorovací době 30 dní od provedení předběžné dezinfekce 
v ohnisku nebyl prokázán další případ výskytu aviární influenzy v ohnisku, pominuly okolnosti, které si nařízení 
výše uvedených mimořádných veterinárních opatření vyžádaly, bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

Čl. 2. 

Závěrečná ustanovení 

1) Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle  ustanovení § 76 odst.3, písm a) zákona 
č.166/1999 Sb. (veterinární zákon), v platném znění a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho 
vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

V Benešově 10.3.2017 

 
MVDr. Otto Vraný 

ředitel Krajské veterinární správy 
Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

podepsáno elektronicky 

 

 

obdrží: Krajský úřad Středočeského kraje, KHS Středočeského kraje, dotčené obce a ORP, Policie ČR  

 


		2017-03-10T08:22:52+0100
	MVDr. Otto Vraný ec2c4ba424461949b39fcde94413409c9bb9a435




